
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1474
30 Δεκεμβρίου 2005

13715

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 4.83 στρ. στη θέση 

Φράγμα περιοχής Δ.Δ. Περδίκκα Δήμου Πτολε−
μαΐδας Νομού Κοζάνης. ............................................................ 1

Κήρυξη αναδασωτέας συνολικής έκτασης 26,220 
στρεμμάτων, στη θέση «Σπαρτόλακα», περιοχής 
Κοινοτικού Διαμερίσματος Σελλά, Κοινότητας 
Τριπύλας, Νομού Μεσσηνίας. ............................................... 2

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων και σύσταση 
εναέριας δουλείας διέλευσης για τις ανάγκες κα−
τασκευής του έργου: Γ.Μ. 150 kV «Σύστημα (ΣΧΗ−
ΜΑΤΑΡΙ − ΛΑΡΙΣΑ) − Υ/Σ ΟΣΕ 4 ΚΗΦΙΣΟΥ» στο 
Δήμο Τιθορέας, Ν. Φθιώτιδας. ............................................ 3

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Καρδίτσας − πε−
ριοχή Καμινάδων − υπαίθριο θέατρο − χώρος πο−
λιτιστικών εκδηλώσεων. ........................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 26 ΔΑΣ − 1813 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 4.83 στρ. στη θέση 

Φράγμα περιοχής Δ.Δ. Περδίκκα Δήμου Πτολεμα−
ΐδας Νομού Κοζάνης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ.3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β) Της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και της παρ.1 του άρθρου 41 του ιδίου 
νόμου όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 
1 του ν. 3280/2003.

γ) Της παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979 που προ−
στέθηκε με το άρθρο 12 του ν. 2040/1992 και αντικατα−
στάθηκε με την παρ.15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

δ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπογυρείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

3. Το γεγονός ότι στη συγκεκριμένη έκταση επήλθε 
καταστροφή της δασικής βλάστησης λόγω πυρκαγιάς 
που εξερράγη στις 8.9.2005.

4. Τη σύμφωνη γνώμη του Δασαρχείου Κοζάνης με 
την υπ’ αριθμ. 26 ΔΑΚ − 5259/7.12.2005 πρότασή τους, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, την δασικού χαρακτήρα 
έκταση, εμβαδού τεσσάρων στρ. και οχτακοσίων τριά−
ντα τετραγωνικών μέτρων (4,83 στρ.) στη θέση Φράγμα 
του Δ.Δ. Περδίκκα Δήμου Πτολεμαΐδας Νομού Κοζάνης 
με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Η ανω−
τέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα καθώς και στο απόσπασμα χάρτη κλίμακας 
1:50.000 και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, ... 14, 
15, 1, που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης 
και συνορεύει

Ανατολικά: Δάσος Μαύρης Πεύκης.
Δυτικά: Δάσος Μαύρης Πεύκης.
Βόρεια: Ασφαλτοστρωμένος δρόμος.
Νότια: Αγροτικός δρόμος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 7 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ



13716 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13717

Αριθμ. 4977 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας συνολικής έκτασης 26,220 στρεμ−

μάτων, στη θέση «Σπαρτόλακα», περιοχής Κοινοτι−
κού Διαμερίσματος Σελλά, Κοινότητας Τριπύλας, Νο−
μού Μεσσηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3  του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003 και 
β) του άρθρου 38 παρ.1.

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 4233/28.11.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα πρίνου, σχίνου, ερείκης και αφά−
νας, που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 14.8.2005, 
τη δημόσια δασική έκταση, εμβαδού είκοσι έξι στρεμ−
μάτων και διακοσίων είκοσι τ.μ. (26,220 στρεμ.), που 
βρίσκεται στη θέση «Σπαρτόλακα», περιοχής Κοινοτικού 
Διαμερίσματος Σελλά, Κοινότητας Τριπύλας του Νομού 
Μεσσηνίας, και προσδιορίζεται ως εξής: 1, 2, 3, ... 23, 24 
και 1, και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:2500 που συντάχθηκε από το Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Κων/νο Παπαγιάννη και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Μελιγαλά» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 22 Δεκεμβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



13718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13719

Αριθμ. 6349 (3)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων και σύσταση ενα−

έριας δουλείας διέλευσης για τις ανάγκες κατασκευ−
ής του έργου: Γ.Μ. 150 kV «Σύστημα (ΣΧΗΜΑΤΑΡΙ − 
ΛΑΡΙΣΑ) − Υ/Σ ΟΣΕ 4 ΚΗΦΙΣΟΥ» στο Δήμο Τιθορέας, 
Ν. Φθιώτιδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστι−

κών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» όπως συμπληρώθηκαν 
από τις διατάξεις του ν. 3193/2003.

2. Τις διατάξεις του ν. 2985/2002 (ΦΕΚ 18/2002) «προ−
σαρμογή των διατάξεων του Κώδικα Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων στο Σύνταγμα» και του ν. 2990/2002 
(ΦΕΚ 30/2002).

3. Το γεγονός ότι η αναγκαστική απαλλοτρίωση και η 
σύσταση εναέριας δουλείας διέλευσης ακινήτων, είναι 
επιτρεπτή σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθρ. 4 παρ.2 
ν. 1468/1950, του αρθρ. 14 παρ. 1 α.ν. 1672/1951, του αρθρ. 2 
α.ν. 1566/1950, του αρθρ. 1 ν. 2773/1999 σε συνδυασμό με 
το π.δ. 333/2000 και του αρθρ. 9 παρ. 8 ν. 12941/2002.

4. Το υπ’ αριθμ. 142959/27.4.2005 έγγραφο του ΥΠΕΧΩ−
ΔΕ/ΕΥΠΕ περί απαλλαγής από Μελέτη Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων.

5. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΗ 
με αριθμό (Χ) 138 που ελήφθη κατά την υπ’ αριθμ. 17/
5.7.2005 Συνεδρίασή του.

6. Την υπ’ αριθμ. 23690/29.9.2005 δήλωση της ΔΕΗ σε 
εφαρμογή των διατάξεων του αρθρ. 1 του 2985/2001 από 
την οποία προκύπτει ο προϋπολογισμός του έργου και η 
δέσμευση του ποσού αυτού στον κωδικό έργου 25422.

7. Τα έγγραφα με τους αριθμούς 10238/21.10.2005 
Δασαρχείου Λαμίας, 6439/11.5.2005 Δ/νσης Αγροτικής 
Ανάπτυξης, Ν. Αυτ/σης Φθιώτιδας.

8. Το υπ’ αριθμ. Α.Π./Δ5/ΗΛ/Β/Φ41.72/2129/18244/
24.10.2005 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Ενέργειας / 
Δ/ νση Ηλεκτροπαραγωγής / Τμήμα Β΄ του Υπ. Ανάπτυ−
ξης που προτείνει την απαλλοτρίωση με τα συνημμέ−
να του από τα οποία προκύπτει ότι έχουν τηρηθεί οι 
προϋποθέσεις του άρθρου 3 του ν. 2882/2001 και αριθμ. 
17 ν. 3175/2003.

9. Το χάρτη οδεύσεως − τριγωνισμού 61910 Μαρτίου 
2005 υπό κλίμακα 1:5000 (1 φύλλο) και το κτηματολογικό 
διάγραμμα 61911 Μαρτίου 2005 (1 φύλλο) της Δ/νσης 
Νέων Έργων Μεταφοράς − Τομέα Απαλλοτριώσεων.

10. Την υπ’ αριθμ. 87/11.1.2005 απόφαση Γεν. Γραμ. Πε−
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας «Κατανομή αρμοδιοτήτων 
στις οργανικές μονάδες της Περιφέρειας Στερεάς Ελ−
λάδας» που εκδόθηκε σε εκτέλεση του ν. 3220/2004 
αρθρ. 46 παρ.21 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων από το Υπ. 
Οικονομίας και Οικονομικών».

11. Το υπ’ αριθμ. φ.311/2020/31.10.2005 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας με το οποίο ειση−
γείται την κήρυξη της απαλλοτρίωσης και τη σύσταση 
εναέριας δουλείας, αποφασίζουμε:

1. Όπως απαλλοτριωθεί αναγκαστικά υπέρ της ΔΕΗ 
Α.Ε., για την εγκατάσταση μέσα στο Νομό Φθιώτιδας 
της γραμμής μεταφοράς 150kV «Σύστημα (ΣΧΗΜΑΤΑΡΙ 
− ΛΑΡΙΣΑ) − Υ/Σ ΟΣΕ 4 ΚΗΦΙΣΟΥ» έκταση συνολικού εμ−
βαδού μέτρων εξακοσίων εβδομήντα τεσσάρων (674 τ.μ.) 

με τα συστατικά και παραρτήματά της, αποτελούμενη 
από πέντε (5) τεμάχια εδάφους.

Από τα παραπάνω τεμάχια εδάφους τα δύο (2) στα 
οποία θα εγκατασταθούν οι πύργοι με αριθμ. 251 Α, 3 
έχουν εμβαδό μέτρα τετραγωνικά εκατόν είκοσι ένα 
(11X11=121 τ.μ.) το καθένα, και τα τρία (3) στα οποία θα 
εγκατασταθούν οι πύργοι με αριθμ. 1, 2, 4, έχουν εμβαδό 
τετραγωνικά εκατόν σαράντα τέσερα (12X12=144 τ.μ.) 
το καθένα.

Οι ανωτέρω απαλλοτριούμενες εκτάσεις εικονίζονται 
στο με αριθμ. 61911 / Μάρτιος 2005 / Φύλλο 1 / Κτημα−
τολογικό διάγραμμα − πίνακα που συνέταξε η αρμόδια 
Υπηρεσία της ΔΕΗ και περιλαμβάνονται στις κτηματικές 
περιοχές του Δήμου Τιθορέας (Δημοτικό Διαμέρισμα 
Αγία Παρασκευή) του Νομού Φθιώτιδας.

2. Όπως συσταθεί με αναγκαστική απαλλοτρίωση, 
υπέρ της Δημόσιας Επιχείρησης Ηλεκτρισμού, δουλεία 
εναέριας διέλευσης των αγωγών της γραμμής μεταφο−
ράς 150kV «Σύστημα (ΣΧΗΜΑΤΑΡΙ−ΛΑΡΙΣΑ) −Υ/Σ ΟΣΕ 4 
ΚΗΦΙΣΟΥ» μέσα στο Νομό Φθιώτιδας σε λωρίδα εδά−
φους συνολικού εμβαδού τριάντα δύο χιλιάδων επτακο−
σίων είκοσι εννέα τετραγ. μέτρων (32.729 τ.μ.) και μήκους 
οκτακοσίων τριάντα ενός μέτρων και εβδομήντα πέντε 
εκατοστών (831,75 μ) και συνολικού πλάτους σαράντα 
μέτρων (40 μ.) δηλαδή 20μ. αριστερά και 20μ. δεξιά από 
τον άξονα της γραμμής.

Η ανωτέρω λωρίδα εδάφους περιλαμβάνεται μεταξύ 
των Χ.Θ.: Από τη Χ.Θ. 0+20 έως τη Χ.Θ. 0+851,75 Η χι−
λιομέτρηση της γραμμής σημειώνεται στην προβολή 
επί του εδάφους του άξονά της, ο οποίος εικονίζεται 
με συνεχή παχιά γραμμή στο υπ’ αριθμ. 61911 / Μάρτιος 
2005 / φύλλο 1 / Κτηματολογικό διάγραμμα − πίνακα.

Αριστερά και δεξιά από τον άξονα της γραμμής, εικο−
νίζονται στο ανωτέρω διάγραμμα με λεπτές συνεχείς 
γραμμές τα όρια της εδαφικής λωρίδας δουλείας.

Οι εκτάσεις στις οποίες θα συσταθεί δουλεία εναέρι−
ας διέλευσης των αγωγών της υπόψη Γ.Μ. 150kV εικονί−
ζονται λεπτομερειακά στο με αριθ. 61911 / Μάρτιος 2005 
/ Φύλλο 1 / κτηματολογικό διάγραμμα και η όδευση της 
γραμμής στον υπ’ αριθμ. 61910 / Μάρτιος 2005 / Φύλλο 
1 / χάρτη όδευσης − τριγωνισμού.

Οι εκτάσεις αυτές περιλαμβάνονται στις κτηματικές 
περιοχές του Δήμου Τιθορέας (Δημοτικό Διαμέρισμα 
Αγία Παρασκευή) του Νομού Φθιώτιδας.

Το περιεχόμενο της δουλείας στο παραπάνω τμήμα 
της γραμμής που περιλαμβάνεται μεταξύ των χιλιομε−
τρικών θέσεων (Χ.Θ.):

Από τη Χ.Θ. 0+020 έως τη Χ.Θ. 0+851,75
συνίσταται στο δικαίωμα εισόδου του προσωπικού 

των συνεργείων και των τεχνικών μέσων της ΔΕΗ ή 
των οριζόμενων από αυτή προσώπων στις βαρυνόμενες 
με δουλεία εκτάσεις, για την εκτέλεση κάθε εργασίας 
εγκατάστασης, λειτουργίας, επιθεώρησης, επισκευών 
συντήρησης και αντικατάστασης των άνωθεν αυτών 
εναέριων αγωγών καθώς και των πύργων.

Στις βαρυνόμενες με δουλεία διέλευσης παραπάνω 
εκτάσεις επιτρέπεται η οικοδόμηση εφόσον πληρούνται 
αμφότεροι οι κατωτέρω δύο (2) όροι:

2.1. Η κατακόρυφη απόσταση των υψηλότερων σημεί−
ων των κτισμάτων από τους αγωγούς της Γραμμής, σε 
θερμοκρασία 50ο C και άπνοια, πρέπει να είναι τουλά−
χιστον πέντε (5) μέτρα.



13720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Στο ύψος των κτισμάτων περιλαμβάνονται και κάθε 
είδους κατασκευή πάνω από αυτά (π.χ. δώματα, κουβού−
κλια απόληξης κλιμακοστασίων, στηθαία, ιστοί, κεραίες 
δεκτών τηλεόρασης κ.λπ.).

2.2. Τα κτίσματα ή οι εγκαταστάσεις πρέπει να μην 
δημιουργούν δυσμενείς συνθήκες για την ασφάλεια 
και λειτουργία της γραμμής (αποθήκες εκρηκτικών και 
πετρελαιοειδών, εργοστάσια που αναδίδουν βλαβε−
ρούς καπνούς ή αέρια, συσσωρεύσεις εύφλεκτων υλών 
κ.λπ.).

Όλα τα παραπάνω κτηματολογικά στοιχεία έχει 
θεωρήσει ο Δ/ντης της Δ/νσης Ηλεκτροπαραγωγής 
του Υπουργείου Ανάπτυξης Κ. Χατζηγιαννάκης στις 
24.10.2005.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται σύμφωνα με τις διατά−
ξεις του αρθρ.1 ν. 2985/2002 και με τον όρο ότι ο υπέρ 
ου, πρέπει να καταθέσει σε προθεσμία τριών (3) μηνών 
από την κοινοποίηση της πράξης, εγγυητική επιστολή 
αναγνωρισμένου πιστωτικού ιδρύματος για το 20% της 
προβλεπόμενης δαπάνης. Αν η επιστολή αυτή δεν κατα−
τεθεί εμπρόθεσμα, εφαρμόζεται ανάλογα η παρ. 2 του 

αρθρ. 11 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων (ν. 2882/2001).

Αν ο υπέρ ου δεν προβεί στη συντέλεση στις νόμιμες 
προθεσμίες, η εγγυητική επιστολή καταπίπτει υπέρ του 
Δημοσίου και των αναγνωρισμένων δικαιούχων σε πο−
σοστό 50% για τον καθένα.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται και συστήνεται 
δουλεία διέλευσης, προβάλλουν δικαιώματα κυριότη−
τας οι: 1) Λουκάς Δέλιος του Θεοδώρου, 2) Βασίλειος 
Καινούριος του Λουκά κ.λπ.

Η απαλλοτρίωση και η δουλεία κηρύσσονται υπέρ της 
Δημόσιας Επιχείρησης Ηλεκτρισμού Α.Ε. και με δαπά−
νη αυτής και θα αντιμετωπιστεί με τις πιστώσεις του 
έργου με κωδικό 25422 του προϋπολογισμού της ΔΕΗ 
Α.Ε. έτους 2006.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 20 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13721

Αριθμ. 1466 (4)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Καρδίτσας − περι−

οχή Καμινάδων − υπαίθριο θέατρο − χώρος πολιτι−
στικών εκδηλώσεων.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. δ/τος της 17.7.2023 (ΦΕΚ 223/

Α΄) «περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.», όπως μεταγενέστερα 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε και δη τα άρθρα 3 
και 70 αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α΄) «περί 
επεκτάσεως πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ.», όπως μετα−
γενέστερα τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
97/Α΄).

4. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α΄) «περί 
ιδρύσεως Νομαρχιακής Αυτοδιοικήσεως κ.λπ.», όπως 
μεταγενέστερα τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197/Α΄) σύμφωνα με το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 
29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140/Α΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 2188/15.7.1994 (ΦΕΚ 908/Δ΄/2.9.1994) 
απόφαση Νομάρχου Καρδίτσας «περί αναθεωρήσεως 
του ρυμοτομικού σχεδίου της πόλεως Καρδίτσας», όπως 
μεταγενέστερα τροποποιήθηκε στην εν λόγω περιο−
χή.

7. Την υπ’ αριθμ. 302/29.7.2004 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καρδίτσας, σύμφωνα με την 
οποία αποφασίζεται η τροποποίηση του ρυμοτομικού 
σχεδίου της πόλεως Καρδίτσας στην περιοχή Καμινά−
δων επί της οδού Αντιόχου με τον καθορισμό διαγράμ−

ματος καλύψεως για την ανέγερση υπαίθριου θεάτρου 
και χώρου πολιτιστικών και κοινωνικών εκδηλώσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 4499/04/18.3.2005 εισήγηση της Δ/νσε−
ως Πολεοδομίας προς το ΣΧΟΠ Ν.Α. Καρδίτσας.

9. Την υπ’ αριθμ. 13/22.3.2005 γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ 
Ν.Α. Καρδίτσας.

10. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της αποφάσεως σύμφωνα και με το υπ’ αριθμ. 
9819/6.10.2004 έγγραφο του Δήμου Καρδίτσας, δεν προ−
κύπτουν δαπάνες εις βάρος του οικείου Δήμου ή του 
Δημοσίου.

Επειδή
Η ανέγερση υπαίθριου θεάτρου και χώρου πολιτι−

στικών και κοινωνικών εκδηλώσεων είναι έργο κοινής 
ωφέλειας εκ μέρους του Δήμου Καρδίτσας, ο δε χώρος 
κρίνεται κατάλληλος, Γι’ αυτό, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε το ισχύον ρυμοτομικό σχέδιο της πό−
λεως Καρδίτσας, στην περιοχή Καμινάδων επί της οδού 
Αντιόχου, με τον καθορισμό χώρου για την ανέγερση 
υπαίθριου θεάτρου και χώρου πολιτιστικών και κοινω−
νικών εκδηλώσεων, όπως στο ρυμοτομικό διάγραμμα 
το συνοδεύον την παρούσα φαίνεται. 

Η παρούσα απόφαση συνοδεύεται από ένα ρυμοτομικό 
διάγραμμα.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημέρα της 
δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 8 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ



13722 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


